2008 年８月1 日

 各   位

会 社 名 コ ム シ ー ド 株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 石井 博規

コード番号 ３ ７ ３ ９ ･ 名 証 セ ン ト レ ッ ク ス

問 合 せ 先 財務経理部 ＩＲ担当 高森雄二郎

（ T E L .  0 3 - 5 2 1 7 - 5 8 1 4 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

2008年５月23日に発表いたしました2009年３月期（連結及び個別）の第２四半期累計期間及び通期の業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2009 年３月期 連結業績予想の修正

（１） 第２四半期累計期間 （2008 年４月１日～2008 年９月30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四 半 期 純 利 益

前回予想（A）

（2008 年５月23 日発表）
600 △15 △16 10

今回修正（B） 600 △15 △16 130

増減額（B-A） － － － 120

増減率 － － － 1,200％

【ご参考】 2008 年3 月期実績

（第２四半期累計期間）
661 △305 △302 △245

（２） 通 期 （2008 年４月１日～2009 年３月31 日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A）

（2008 年５月23 日発表）
1,350 23 17 40

今回修正（B） 1,350 23 17 160

増減額（B-A） － － － 120

増減率 － － － 300％

【ご参考】 2008 年3 月期実績

（通期）
1,287 △579 △563 △1,009

（３）修正の理由

① 第２四半期累計期間

    第１四半期におきまして、前期に事業整理を行いましたオンラインゲーム事業で所有していたゲームの版

権・営業権等の譲渡による事業譲渡益25,000千円及びライセンス契約の合意解約による受取和解金95,883千

円を特別利益に計上することとしたため、業績予想を修正いたします。

    尚、売上高、営業利益及び経常利益の業績予想数値につきましては、現在、当初の計画を若干上回る見通

しで推移しておりますが、経済状況及び市場環境の変動等を鑑み、今回修正は行っておりません。

② 通 期

  第２四半期累計期間の修正にともない、通期の業績予想を修正いたします。

２. 2009 年３月期 個別業績予想の修正

（１） 第２四半期累計期間 （2008 年４月１日～2008 年９月30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四 半 期 純 利 益

前回予想（A）

（2008 年５月23 日発表）
600 △15 △16 △20

今回修正（B） 600 △15 △16 140

増減額（B-A） － － － 160

増減率 － － － －

【ご参考】 2008 年3 月期実績

（第２四半期累計期間）
659 △80 △72 △82

（２） 通 期 （2008 年４月１日～2009 年３月31 日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A）

（2008 年５月23 日発表）
1,350 23 17 10

今回修正（B） 1,350 23 17 170

増減額（B-A） － － － 160

増減率 － － － 1,600％

【ご参考】 2008 年3 月期実績

（通期）
1,269 △118 △94 △1,174

（３）修正の理由

① 第２四半期累計期間

    前期に事業整理を行いましたオンラインゲーム事業への貸付金を回収したことにより、貸倒引当金戻入益を

第１四半期に 120,000 千円、第２四半期に 40,000 千円を特別利益に計上することとしたため、業績予想を修正

いたします。

尚、売上高、営業利益及び経常利益の業績予想数値につきましては、現在、当初の計画を若干上回る見通

しで推移しておりますが、経済状況及び市場環境の変動等を鑑み、今回修正は行っておりません。

② 通 期

  第２四半期累計期間の修正にともない、通期の業績予想を修正いたします。

以上

＊ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。